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Harcerstwo w Polsce powstało z ruchu skautów, który został stworzony przez generała Roberta Baden Powella
w Wielkiej Brytanii ponad 100 lat temu. W harcerstwie nie dostaje się od razu odznak, trzeba na nie zasłużyć.
Na przykład ja musiałem iść na leśną polanę sam w nocy i tam było ognisko, gdzie dostałem krzyż harcerski. W
harcerstwie jestem już prawie 2 lata, od założenia mojej grupy. Moja grupa nazywa się  Carpie Diem czyli
"chwytaj dzień". Ale harcerstwo to nie tylko zbiórki, czasami są ważne dla  harcerzy wydarzenia np. rocznica
wybuchu Powstania Warszawskiego, w naszym regionie Barbórka, czyli święto górników. Ważnym
obowiązkiem harcerzy jest też składanie kwiatów i czuwanie przy pomnikach przypominających o różnych
rocznicach np. z okazji Święta Niepodległości. Są też bardzo przyjemne momenty. Organizujemy biwaki, na
których są ogniska, śpiewamy piosenki harcerskie, a także udoskonalamy swoje umiejętności orientacji w
terenie i zdobywamy nowe sprawności np. poznajemy różne szyfry. Co roku odbywa się Rajd Granica, w
którym biorą udział harcerze z całego województwa dolnośląskiego. Wszyscy wspólnie i dzielnie pokonujemy
trasy, które zostały nam przydzielone. W tym czasie poznajemy nowe osoby i nawiązujemy nowe przyjaźnie.
Co roku są też organizowane obozy harcerskie np. nad jeziorem w Wygnańczycach. Śpimy wtedy w
namiotach, mamy warty, budujemy swój podobóz. Są też różne wycieczki oraz oczywiście kąpiele w jeziorze i
pływanie kajakami. Zawsze wracam z takich wakacji zadowolony. Cieszę się, że mogłem wstąpić do
harcerstwa. I teraz, jak to się mówi, harcerstwo to moje drugie życie.

o swojej przygodzie z harcerstwem opowiedział Kacper Kozioł

                                 HARCERZEM BYĆ...
               czyli dlaczego warto założyć mundurek

Kacper
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                    W ŚREDNIOWIECZNYM ZAMKU
   makiety uczniów klasy IV wykonane na lekcję historii



www.gazetawroclawska.pl Gazeta Wrocławska | Numer 5 01/2021 | Strona 3 
www.juniormedia.pl UCZNIOWSKIM PIÓREM

Przed feriami uczniowie klasy 4 mogli "przenieść się w
czasie " i zostać budowniczymi średniowiecznych
zamków. Wszystko to dzięki lekcji historii. Na
zajęciach omawialiśmy, czym charakteryzowały się
zamki z tamtej epoki, dostaliśmy też instrukcję, jak
należy wykonać taką makietę. Uczniowie mieli
dowolność w wyborze materiałów (papier, drewno,
klocki, karton, styropian, a nawet śnieg). Pamiętać
musieliśmy jednak o najważniejszych elementach
zamku, a są to mury obronne, wieże, brama
wjazdowa, fosa oraz most zwodzony. Ważne też było,
aby budowle "wzniesione" były na skale. Warto
również było pomyśleć, że dla ich mieszkańców duże
znaczenie miała studnia z wodą pitną.
Okazało się, że wszyscy świetnie poradzili sobie z
wykonaniem tego zadania, a efektem naszych starań
są przepiękne budowle, które widzicie na zdjęciach
obok.
relacjonował Szymon Kołodziejczyk

.

SŁODKI ZAWRÓT GŁOWY
Słodycze to najlepsza rzecz na świecie!!! Są znane wszędzie, ale nie wszystkie możemy kupić w Polsce.
W tym artykule zajmę się słodyczami popularnymi w Stanach Zjednoczonych.

FLUFF - to rozpuszczone pianki o smaku waniliowym. Można smarować nim np. ciepłe tosty i ciasteczka.
Niektórzy dodają je też do kawy.
Lody BEN&JERRY’S - jest ich wiele smaków. Najpopularniejszy z nich to waniliowy z kawałkami ciasteczek.
LuckyCharms - to płatki śniadaniowe które są w kolorach tęczy. Każdy kolor to inny smak np. czerwony to
truskawkowy.
Cukierki Rainbow NERDS - to cukierki stworzone dla miłośników kwaśnych słodyczy. Są one  malutkie i
kolorowe. Można nimi posypać deser i możne je zjeść tak bez niczego.
Twizzlers - to długie żelki o różnych smakach. Amerykanie najbardziej lubią truskawkowy i borówkowy. W
środku żelki mają białą miękką masę cukrową.
Mini babeczki Reese’s - można je kupić w każdym amerykańskim markecie. Są to kruche ciasteczka polane
czekoladą, a w środku mają płynne masło orzechowe.
Makaron o smaku Cheetos - to makaron w kształcie ruloników. Po ugotowaniu podaje się go z posypkę o
smaku chrupek. 
Oreofunstiks - są to rurki o smaku ciasteczek Oreo z kremem o takim samym smaku. To nowy produkt i jest on
jeszcze mało popularny.
Fanta o smaku truskawkowym - jest to popularny napój gazowany, ale wyjątkowy, bo o smaku truskawki. Jest
w takiej samej puszce/butelce, jak Fanta dostępna w Polsce, ale ma czerwoną etykietą.

po słodyczach buszowała Julia Curyło

                    W ŚREDNIOWIECZNYM ZAMKU
                                             cd.

prace uczniów
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       SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI ONLINE
 pierwsza edycja na platformie Microsoft Teams za nami!

.

Jak wiadomo nadal mamy zdalne nauczanie, ale mimo to 22 grudnia odbył się szkolny konkurs recytatorski...
przez komputer. W jury zasiadły: pani Joanna Moskal, pani Magdalena Łagun oraz pani Patrycja Przychocka. W
finale uczestniczyło 6 osób, wybranych wcześniej przez polonistów. Przygotowywaliśmy się tak, jak do
normalnego konkursu, czyli najpierw musieliśmy doskonale opanować tekst na pamięć, a później z pomocą
nauczycieli spróbować "aktorskiej" interpretacji utworów  Mieliśmy na to dużo czasu. To bardzo
ciekawe doświadczenie, bo nigdy wcześniej nie było czegoś takiego w naszej szkole. Od normalnego konkursu
różnił się on tym, że nie było widzów. Dla mnie to lepiej. Nie mieliśmy takiego stresu, bo cały czas byliśmy w
swoich domach. Mogliśmy też wyjątkowo siedzieć, żeby było nas lepiej widać i słychać przez kamerki.
Najgorsze było to, że przez cały czas trwania konkursu mógł się komuś odciąć Internet i ta świadomość była
denerwująca. Pierwsze miejsce w konkursie zajęła Kinga Szumlańska z klasy 7a, która recytowała utwór
Gałczyńskiego "Satyra na bożą krówkę", drugie miejsce zdobyła Kasia Szymańska z tej samej klasy, a trzecie -
jedyny chłopiec w konkursie - Szymon Kołodziejczyk z klasy 4. Pozostali uczestnicy, czyli Oliwia Kotlarz, Nikola
Kowacka i ja otrzymali wyróżnienia. Jak na konkurs online przystało, również online powędrowały do nas
dyplomy. To było naprawdę niecodzienne nowe doświadczenie.
relacjonowała: Julia Curyło

.
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                                  JUŻ PO FERIACH
                          mimo wszystko było fajnie!

Tegoroczne ferie były inne niż zwykle - były połączone z przerwą świąteczną, wszyscy w Polsce mieli je
jednocześnie, no i niestety było wiele ograniczeń związanych z pandemią np. nie można było nocować w
hotelach. Okazuje się jednak, że uczniowie klasy III doskonale się bawili i miło spędzili ten czas:
Spędziłem ferie na dworze, lepiłem bałwany. Poszedłem z całą rodziną na spacer i bawiłem się z bratam.
Grałam w różne gry na konsoli. Spałem długo i bawiłem się z psem. To były fajne ferie.
Krystian
Ja z moim tatą byłam na morsowaniu w Rokitkach. Byłam też z kuzynką Pauliną i jej narzeczonym na
łyżwach. Miałam też kulig traktorem po polu. Jeździłam z przyjaciółmi sankami i "jabłuszkami".
Natalia
Na feriach robiłem fort ze śniegu i byłem na kuligu. Miałem wojnę na śnieżki i kociołek.
Kuba
Moje ferie zimowe przebiegły bardzo fajnie, Byłem dwa razy na stoku w Szklarskiej Porębie i w
Świeradowie. Ulepiłem sześć bałwanów. Byłem na kuligu i świetnie się bawiłem.
Daniel
W ferie jeździłam na kuligu z kuzynem i koleżanką. Ulepiłam dwa duże bałwany. Robiłam z kuzynem
bitwę na śnieżki, Na feriach było bardzo fajnie.
Gabrysia
Ja moje ferie spędziłam w większości na dworze. Byłam na sankach w Jakuszycach oraz Szklarskiej
Porębie. Ulepiłam też bałwana i zrobiłam igloo. Bardzo dobrze się bawiłam.
Ala
Spędziłam ferie w Świeradowie z bliskimi. Wróciłam do domu i zjeżdżałam z  górki w parku z babcią i
bratem. Następne dni spędziłam w domu z moim psem Kawą. 
Julia
Nocowała u mnie kuzynka Zuzia. Biłem się często śnieżkami z kuzynami. Grałem w gry z rodziną i
często rozmawiałem z tatą.
Kacper
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Werka

Nie ma co ukrywać - jestem fanką Harrego, a
dokładnie filmów, których jest bohaterem. Przygody
Pottera to seria 8 brytyjsko-
amerykańskich filmów fantasy które powstały na
podstawie cyklu powieści angielskiej
pisarki J.K.Rowling. Filmy stworzono w
wytwórni Warner Bros i wyemitowano w latach 2001–
2011. Wszystkie wyprodukował David Heyman.  W
główne role wcielili się: Daniel Radcliffe (Harry
Potter), Rupert Grint (Ron Weasley) i Emma
Watson (Hermiona Granger). Osią fabuły jest walka z
najgroźniejszym czarnoksiężnikiem na świecie
- Lordem Voldemortem. Cały cykl filmów o Potterze
cieszy się wielką popularnością aż do dziś. Wszystkie
produkcje spotkały się z pozytywną reakcją widzów
oraz krytyków i przyniosły nominacje do nagród
branżowych. W sumie “Harry Potter” został 15 razy
nominowany do Oscara, jednak nigdy żaden z jego
twórców nie dostał statuetki. Szkoda. Ale to i tak nie
zmienia faktu, że uwielbiam je oglądać i polecam je
Wam na długie zimowe wieczory. Poniżej
poczytajcie o słynnych domach w Hogwarcie.
lider wśród fanów: Weronika Myrchel

                 Mój "OSKAR" dla... Harrego Pottera! 
                   ciekawostki o książkach i filmach 

GRYFFINDOR — jeden z czterech domów w Szkole Magii i Czarodziejstwa w Hogwarcie. Jego nazwa
pochodzi od nazwiska Godryka Gryffindora jednego z czworga legendarnych założycieli szkoły.  Mieszkańców
tego domu nazywano w gwarze uczniowskiej Gryfonami. Wychowankowie Gryffindoru są znani ze stałego
konkurowania z uczniami domu Salazara Slytherina. Barwy Gryfindoru to czerwień i złoto. Cechy Gryfonów
to odwaga, męstwo, szczerość, szlachetność, i lojalność. Na herbie widnieje lew.
SLYTHERIN —nazwa tego domu pochodzi od nazwiska jednego z czterech legendarnych założycieli szkoły
Magii i Czarodziejstwa – Salazara Slytherina. W języku angielskim nazwa ta kojarzy się z czymś ślizgającym
się lub oślizgłym albo z przebiegłością i cwaniactwem. Mieszkańców domu nazywano w gwarze
uczniowskiej Ślizgonami, co kierowałoby uwagę ku pierwszemu skojarzeniu, zwłaszcza, że
godłem Slytherinu był wąż. Ślizgoni cechują sięambicją, sprytem, przebiegłością i
braterstwem. Dom Slytherinu zazdrościł również Gryffindorowi posiadania w swoich szeregach Harry'ego
Pottera i zwyciężania w większości sytuacji. Przykładami może być dodanie punktów Gryffindorowi w ostatniej
chwili przez Dumbledore'a, który pozwolił Gryfonom zdobyć Puchar Domów, czy wybranie Harry'ego jako
czwartego zawodnika w Turnieju Trójmagicznym. Barwy Slytherinu to szmaragdowy i srebrny. Na herbie
widnieje wąż.
HUFFLEPUFF —jego założycielką była Helga Hufflepuff. Duchem opiekującym się domem był Gruby Mnich.
Mieszkańców domu nazywano w gwarze uczniowskiej Puchonami. Uważa się, że jego uczniowie byli
niezdarami, nie jest to jednak prawda. Wychowankowie Hufflepuffu byli uczciwi, spokojni, sprawiedliwi, a przede
wszystkim pracowici. Barwy Puchonów to żółć i czerń. Na herbie widnieje borsuk.
RAVENCLAW — dom założony przez Rowenę Ravenclaw. Członkowie tego domu w gwarze uczniowskiej
nazywani są Krukonami, charakteryzują się mądrością i bystrością. Barwami Ravenclawu są niebieski i
brązowy, a jego symbolem jest orzeł.

.
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                        GADŻETY
          RAJ DLA FANÓW POTTERA

Oto moje top 7 gadżetów związanych z serią książek i filmów o
najsłynniejszym czarodzieju na świecie:
1. Klocki Lego Harry Potter
Duńska firma LEGO po raz kolejny wyszła naprzeciw oczekiwaniom
fanów danej marki. Ilość zestawów klocków nawiązujących do filmowej
serii o Harrym Potterze potrafi przyprawić o zawrót głowy. Właściwie
wszystkie istotne sceny oraz lokacje otrzymały własne zestawy, które
wyglądają obłędnie.
2. Figurki Funko POP
Ponadto całkiem pokaźną ofertę przygotowała również firma Funko POP
specjalizująca się w tworzeniu zabawnych figurek, tak
zwanych bobblehead’ów. Nie służą one raczej do zabawy, ale pełnią
funkcję gadżetu kolekcjonerskiego.
3. Gry planszowe
Dzieła J.K. Rowling wykorzystano także do stworzenia kilku gier
planszowych oraz karcianych. Zdecydowanie najciekawiej prezentuje się
tematyczna wersja popularnego Cluedo. Zasady gry zostały odpowiednio
zmodyfikowane, żeby wpisywały się w wydarzenia znane z filmów.
4. Różdżki Harry’ego Pottera i innych bohaterów
Magiczna różdżka to nieodłączny atrybut każdego czarodzieja. W
sklepach można nawet znaleźć różdżki świecące, jest naprawdę bardzo
dużo opcji.
5. Kubek „kociołek” 
Każdy szanujący się czarodziej powinien umieć przyrządzić choć jeden z
magicznych eliksirów, a do tego przyda się idealnie kubek w kształcie
kociołka z herbem Hogwartu. Herbata pita w zimowe wieczory będzie
smakować z niego wybornie.
6. Naszyjniki 
Zmieniacz czasu, Insygnia śmierci, czy Tiara Przydziału Hogwartu, to
tylko niektóre z zawieszek, jakie możesz mieć na własność i które
uzupełnią twoją codzienną stylizację.
7. Kompletna kolekcja książek
Taka kolekcja ładnie wygląda na półce i w każdej chwili możemy sięgnąć
po którąkolwiek część i znów zatopić się w ulubionych przygodach
naszych bohaterów. To musi mieć każdy fan.
swoje ulubione gadżety opisała Weronika Myrchel, a poniżej parę
słów o słodyczach z Hogwartu dorzuciła Julia Curyło

.
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.

Fasolki wszystkie smaki - pewnie je znacie, ale te mają smaki każdego
domu w Hogwarcie.
Czekoladowe żaby - to podstawa w Hogwarcie, każdy musiał ich
spróbować. 
Baton czekoladowy to super przekąska, ten wygląda jak magiczny bilet
na pociąg do Hogwartu.
Czekoladowa różdżka  - wygląda jak prawdziwa, ale można ją zjeść. 

.

.

.

.

.

.
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Niestety w tym roku nie mogliśmy spotkać się na wspólnych uroczystościach z okazji Dnia Babci i Dziadka, ale
to nie znaczy, że o nich zapomnieliśmy. Przedszkolaki przygotowały występy artystyczne i prezenty - świeczniki
z masy solnej przepięknie pomalowane i zapakowane. Sami również wyglądali niesamowicie elegancko
prawda?! Nie zapomnieli też o życzeniach prosto z serduszka :)

GORĄCE ŻYCZENIA Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA
                            - KOCHAMY WAS!!!

MITOLOGIA SŁOWIAŃSKA
Do naszych czasów dotrwały tylko nieliczne wiadomości na temat
wierzeń naszych przodków. Kilkoma informacjami się z Wami
podzielę. Potwory i demony,  w które wierzyli dawni Słowianie to między
innymi: Leszy-duch i patron lasu, Południca-duch kobiety, który
uciekła z własnego ślubu i popełnił samobójstwo.
Najczęściej atakuje on w samo południe na polu,
Topilec-człowiek, który utopił się w zbiorniku wodnym np. w jeziorze i po
śmierci zaciąga na dno swoje ofiary, Strzyga-straszny stwór, połączenie
wampira i upiora. Poluje w nocy i wypija krew, Skarbnik-opiekował się
jaskiniami, pomagał górnikom. W tropieniu i zabijaniu potworów podobno
pomagali ludziom wiedźmini, ale to historia na oddzielny
artykuł. Słowianie oprócz potworów i demonów wierzyli również w bogów.
Oto kilku z nich: Dadźbóg-bóg ognia, nieba i spraw ziemskich, Świętowit-
bóg o czterech twarzach, każda zwrócona jest w inną stronę świata,
Perun-władał piorunami i burzami, Marzanna-jest nam dobrze znana, pali
się ją lub topi żegnając zimę, co ciekawe imię Marzanna znaczy... śmierć.
Mam nadzieję, że Was zaciekawiłem.
o wierzeniach Słowian opowiedział Robert Salamon

NASZA REDAKCJA:

redaktor naczelny: Magdalena
Łagun 

redaktorzy numeru: 
uczniowie klasy 5 (Julia
Curyło, Weronika Myrchel,
Kacper Kozioł, Robert
Salamon), uczniowie klasy 3
(Kacper, Julia, Ala, Gabrysia,
Daniel, Kuba, Krystian i
Natalia) oraz Szymon
Kołodziejczyk z klasy 4.

foto: zdjęcia członków redakcji,
bezpłatny serwis Pixabay,
aplikacja Bitmoji


	SŁODKI ZAWRÓT GŁOWY

